
                                  令和３年１２月１７日 

 保護者の皆様 

                                        長久手市立南中学校長  水野 和幸 

 

授業公開について 

 

 師走の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして下記のように実施いたします。何かとご多用とは思いますが、ご来

校いただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 期  日   令和４年１月２４日（月）２７日（木）（お子様の出席番号が偶数の方） 

２６日（水）２８日（金）（お子様の出席番号が奇数の方） 

２ 日  程   ２限目  ９：４０～１０：２５  

３限目 １０：３５～１１：２０  

         

３ 公開方法 
（１）新型コロナウイルス感染症対策として、お子様の出席番号によって、保護者の方の参観可能日時 

を限定して実施します。参観できる日時は、お子様の出席番号が偶数の方は２４日（月）２７日（木）、

奇数の方は２６日（水）２８日（金）のどちらか１日および１時間とさせていただきます。ご了承く

ださい。 

※ 兄弟姉妹の出席番号が偶数番号と奇数番号に分かれている場合は、いずれかの日の同日に連続

して参観していただいても構いません。 

（２）教室は生徒同士の距離が取れるよう机を離しているため、保護者の皆様が教室内に入るスペース

がありません。廊下から参観していただきますようご協力ください。 

 

４ 授業公開 
（１）当日の授業は１月初旬頃に、本校ホームページ等でお知らせいたします。授業場所等ご確認くだ

さい。 

（２）授業公開場所は、裏面校内案内図でご確認ください。 

 
５ その他 

（１）スリッパをご持参ください。なお、履き物は、体育館南の靴箱にお入れください。 

（２）駐車場がありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。また、周辺地域の迷惑になり

ますので、学校周辺における路上駐車はおやめください。 

（３）新型コロナウイルス感染症対策のため、発熱や風邪の症状がある場合の参観はおやめください。

また、マスクの着用をお願いいたします。 

（４）新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の感染状況により、授業公開を延期させていただ

く場合があります。 

（５）授業中の私語や写真等の撮影はお控えください。 

【問い合わせ先】 長久手市立南中学校 教頭 中川真紀 

                  ＴＥＬ ０５６１－６２－９１９１  



 
 

 
 
               体  育  館 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
西 館 

 

 
連
 
絡
 
通
 
路

        靴 箱（体育館南）  
 

             ↑ ↑ 
         こちらに履き物をお入れください。 

 
 

 
３Ｆ 
 

 
   第２音楽室 

 
 

 
１の７ 

 
１の８ 

 
１の９ 

 
 

 
 南 
 鴻 
 館 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
１の３ 

 
１の４ 

 
 

 
１の５ 

 
１の６ 

 
学習室３ 

 
     ２Ｆ 

 
  

 図 書 室 
 
 

 
１の１ 

 
１の２ 

 
学習室４ 

 
 

 
木工室 
金工室 

 １Ｆ 

 
                                            

 北 館 
   

 
 

 
３Ｆ 

 
第１音楽室 

 
２の６ 

 
２の５ 

 
２の４ 

 
２の３ 

 
２の２ 

 
２の１ 

 
第２理科室 

 
第１理科室  

  
美術室 

 
３の７ 

 
３の６ 

 
３の５ 

 
３の４ 

 
３の３ 

 
３の２ 

 
３の１ 

 
２の７ 

 
コンピュータ  ２F 

 
 

校長室 
 

 
職 員 室 

 
会議室 

 
保健室 

み
な
み
１ 

み
な
み
２ 

 
昇 降 口 

 
相談室 

 
調理室 

 
１Ｆ 
 

        
                                                                   

本 館（南 館） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ク
ラ
ブ 

ハ
ウ
ス 

 
 
 
                            運  動  場 
 
 
 
 
 

 
 
トイレ 
 
 
 
    プ ー ル 
 

 
 
 
 
 

 
  テ ニ ス コ ー ト 

 
 
 
 
   

 
 

 


